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ARADOPA

ANNEXE AUX COMPTES DE L’EXERCICE 2006

I. MODES ET METHODES D’EVALUATION  

Les principes généraux de prudence, de régularité,  de sincérité et d’image fidèle ont été 
respectés, à partir des hypothèses suivantes :

- continuité de l’exploitation
- permanence des méthodes comptables d’un exercice à l’autre
- indépendance des exercices 

Les  règles  générales  appliquées  pour  l’établissement  et  la  présentation  des  comptes 
annuels résultent des dispositions du Plan Comptable Général.

La  méthode  de  base  retenue  pour   l’entrée  et  l’évaluation  des  éléments  inscrits  en 
comptabilité générale a été la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l’emploi 
de coûts nominaux, exprimés en euros.

II. CHANGEMENT DE METHODE   

Aucun changement de méthode n’est intervenu, d’un exercice à l’autre

III. CONSOLIDATION  

L’association n’entre pas dans le périmètre de consolidation, par intégration globale, d’une 
autre société ou association.

IV. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES  

Les immobilisations incorporelles, à la fin de l’exercice, sont les suivantes :

Nature Valeur brute Amortissement

Logiciels 28 867 € 27 080 €

V. COUT DE PRODUCTION DES IMMOBILISATIONS  

L’association n’a pas, au cours de l’exercice, produits d’immobilisation pour elle-même.

VI. FILIALES ET PARTICIPATIONS  

Les titres de participations, ainsi que les autres titres immobilisés ont été évalués au prix 
pour lequel ils ont été acquis, à l’exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

A  la  clôture  de  l’exercice,  les  participations  ressortissant  du  domaine  des  filiales  et 
participations  au  sens  des  articles  L233.1  et  L233.2  du  Code  du  Commerce,  s’élèvent 
globalement à 37 084 € et concernent la société suivante : 

Nom de la société Quote-part de capital
détenue en %

SCI Barbâtre Herduin 60



VII. MOUVEMENTS DE L’ACTIF IMMOBILISE  

Est présenté dans le tableau Annexe 1

VIII. AVANCES ET CREDITS AUX DIRIGEANTS  

Aucune  avance  et  aucun  crédit  n’ont  été  consentis  aux  dirigeants  sociaux  au  cours  de 
l’exercice.

IX. METHODE DE CALCUL DES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS  

 Amortissements
Est présenté dans le tableau  Annexe 1 les situations et mouvements de l’exercice ainsi que 
la ventilation des dotations de l’exercice.

 Provisions
Est présenté dans le tableau annexe 2 le tableau récapitulatif des provisions.

X. COUT DE PRODUCTION DU STOCK  

L’association n’a aucun stock, information sans objet.

XI. CHARGES A PAYER  

Charges à payer à la clôture de l’exercice : 3 108 €

XII. PRODUITS A RECEVOIR  

Produits à recevoir à la clôture de l’exercice : 81 742 €

XIII. CHARGES  CONSTATES  D’AVANCE,  CHARGES  A  REPARTIR  SUR   
PLUSIEURS EXERCICES

Charges constatées d’avance à la clôture de l’exercice : 1 072 €

XIV. PRODUITS CONSTATES D’AVANCE  

Produits constatés d’avance à la clôture de l’exercice : 0 €

XV. ENTREPRISES LIEES  

Les  créances  ou  dettes  concernant  des  entreprises  liées  ou  en  participation,  sont  les 
suivantes :

Nom société Montant

A l’actif, compte courant SCI Barbâtre-Herduin 89 099 €



XVI. TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES  

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES (en €)

Montant initial

Fonds à 
engager au 

début de 
l’exercice

(A)

Utilisation en 
cours 

d’exercice

(B)

Engagement à 
réaliser sur 
nouvelles 

ressources 
affectées

(C)

Fonds restants 
à engager en fin 

d’exercice

(A)-(B)+(C)
100 000 100 000 22 099 50 000 127 901

XVII. TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS (en €)  

Libellé
Solde au 
début de 
l’exercice

 (A)

Augmentations

 (B)

Diminutions

 (C)

Solde à la 
fin de

l’exercice
 (A)+(B)-(C)

Fonds associatifs 119 855 0 0 119 855
Prime de fusion 53 252 0 0 53 252
Réserves 393 787 0 0 393 787
Report à nouveau 490 082 0 50 100 439 982
Résultat comptable de l’exercice 1 070



ANNEXE 1

IMMOBILISATIONS (en €)

12/2005 Apport 
AMF Achats Cessions Dotation 12/2006

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

205100 Logiciels
280510 Amort. des logiciels
                                        VNette

18 407
-17 299

1 108

7 819
-7 819

0

2 641
-
2 641

-
-
-

-1 963
-1 963

28 867
-27 080

1 786

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

218100 Installations générales  
281810 Amort. des installations  
                                        VNette

5 073
-4 022
1 051

12 958
-293

12 665

-
-
-

-2 571
2 571

0
-1 560
-1 560

15 460
-3 305
12 155

218200 Matériel de transport     
281820 Amort. Mat de Tansp    
                                       V.Nette

83 678
-43 876
39 802

-
-
-

22 547
-

22 547

-
-
-

-20 238
-20 238

106 225
-64 113
42 112

218300 Matériel de bur et info   
281830 Amort Mat  bur et info   
                                       V.Nette

87 199
-54 535
32 664

46 027
-28 879
17 148

9 439
-
9 439

-5 888
5 888

0
-22 051
-22 051

136 777
-99 577
37 201

218400 Mobilier
281840 Amort du mobilier
                                        VNette

8 595
-3 362
5 233

7 657
-6 491
1 166

4 859
-
4 859

-1 411
1 411

0
-1 309
-1 309

19 701
-9 752
9 949

Total autres immobilisations
Total amortissements
Total valeurs nettes

184 545
105795

5 233

66 643
-35 664
30 979

36 845
-

36 845

-9 870
9 870

0
-45 158
-45 158

278 163
-176 747
101 417

ANNEXE 2

PROVISIONS (en €)

Provisions risques et charges 12/2005 Apport AMF Dotation Reprise 12/2006

Provision pour risques - 89 892 64 309 -89 892 64 309

Provision retraite 128 656 116 823 242 423 -245 479 242 423
Provision charges procès en 
cours 36 011 - - - 36 011

Total 164 667 206 715 306 732 -335 371 342 743

Provisions dépréciation 
d’actif 31/12/2005 Apport AMF Dotation Reprise 31/12/2006

Provision dépréciation clients 26 321 4 228 52 749 -30 549 52 749
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